

Det kongelige danske geografiske Selskab.

I det første Møde i Vinteren 1906—07 holdt Dr. phil. *M. Vahl* Foredrag om sine *Iagttagelser fra en Rejse paa de rumænske Stepper*.

I det andet Møde gav Cand. mag. *O. B. Bøggild* og Dr. phil. *Th. Mortensen* *Skildringer af Naturforholdene i Dansk Vestindien* (Rejser i Vestindien 1905—06). *Lysbilleder, Udstilling af Naturgenstande, Kort* m. m.

Festen for Kommandør Otto Irminger.

Det kgl. danske geogr. Selskab afholdt den 21. November en Fest paa den Kgl. Skydebane til Ære for Selskabets tidligere mangeaarige Sekretær og nuværende Bestyrelsesmedlem *Kommandør Otto Irminger*, der den 19. November fyldte sit 70de Aar. Foruden Hædersgæsten var tillige hans Hustru og nærmeste Familie indbudte. Ved Festen, der overværedes af Størstedelen af Selskabets Bestyrelse og Raad samt talrige Medlem-

mer, overrakte *Skovrider L. de Beauval Saxlund* paa „*Det norske geogr. Selskabs*“ Vegne Kommandøren *Diplomet som korresponderende Medlem af dette Selskab*. I den Anledning afsendtes følgende Telegram til „*Det norske geogr. Selskab*“:

„*Det kgl. danske geogr. Selskab, samlet til Fest for Otto Irminger bringer sin hjertelige og kammeratlige Hilsen til Broderselskabet*“.

Raben-Levetzau.

Som Svar herpaa indgik følgende Skrivelse fra „*Det norske geogr. Selskab*“ til 1ste Vicepræsident, undertegnet af Selskabets Formand Professor Dr. *Yngvar Nielsen*.

Kristiania den 23de Novbr. 1906.

Deres Excellence.

Tor jeg bede om at maatte frembære en hjertelig Tak fra det norske geografiske Selskab for den det stillede telegrafiske Hilsen, paa hvilken det sætter megen Pris.

Meddelelser om Generalstabens Arbejde paa Island i Sommeren 1906.

Af **P. F. Jønsen**, Premierløjtnant ved Generalstabten.

I nærværende Tidsskrifts Hefte VII—VIII 1901—02 og I—II 1903 er udførlig omtalt Basismaalingerne og Basisnettene ved Reykjavik og Akureyri samt den Del af Triangulationen langs Sydkysten, der udførtes i 1902, saavel som den hermed i Forbindelse staaende Basismaaling ved Hornafjörður. Endelig er i Heftet I—II 1905—06 omtalt Detailmaalingen af Skeiðarársandur og Øræfajökull i Sommeren 1904.

I Sommeren 1903 fuldendtes Triangulationen af Sydkysten, idet man naaede at sammenknytte de to Trekanttrækker, der bestemtes i 1902, udgaaende henholdsvis fra Basis ved Reykjavik og fra Basis ved Hornafjörður. Den endelige Beregning af Trekantkæden fra Hornafjörður til Reykjavik foretoges derpaa i Vinteren

1903—04, idet man sluttede sammen paa Siden Gæsurtindur-Hjørleifshöfði ved en afkortet Udjævning. Resultatet blev en Uoverensstemmelse paa denne Side ved Regning fra de to Basis af mindre end 1 : 100,000. Altsaa betydelig mindre end, hvad det topografiske Formaal kræver. Paa Grundlag af den foreløbige Beregning af Triangulationen ved Hornafjörður — se Meddelelserne i I—II 1905 — detailmaalttes i 1903 et Bælte langs Kysten fra Vestrahorn ved Hornafjörður til Breiðamerkursandur. I 1904 fortsattes denne Detailmaaling med den ovennævnte Maaling af Øræfajökull og Skeiðarársandur og udstraktes videre i et Bælte langs Sydkysten til Jökulsá paa Solheimasandur.

I Slutningen af Aaret 1904 stod Arbejdet altsaa